
INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  
 

Poniedziałek 03.07 Święto św. Tomasza Ap. 
1800 + Mariana Nowaka, Irenę, Teresę Lach i Wiesława Kubickiego 

1830 + Genowefę, Tadeusza, Wiesława Januszków, Henryka Węgrzyna 

Wtorek 04.07 Dzień Powszedni  
1800 + Stanisławę Stachura (31 r. śm.), Henryka, Bogdana, Danutę Stachurów z int. rodz. 

1830 + Leokadię Puchałę (r. śm.) i zm. z r. Gajków i Puchałów 

Środa 05.07 Dzień Powszedni      
1800 1) + Kazimierę, Mariana, Janusza Misior, Helenę, Zygmunta Baran i Ryszarda Mły-

narczyka 2) + Janinę, Henryka, Bogdana Kurtków i zm. z r. Domagałów i Frankowiczów 

3) + Stanisławę (r. śm.), Stanisława Sołtysów 4) + Jana, Magdalenę Nosek i o zdrowie  

i Boże błogosławieństwo dla Stefanii 5) + Marlenę Metrykę od wujka Kazka z r.  

6) + Aleksandra Dziewięckiego od r. Majchrzyków z Brzegów 7) + Stanisława Stachurę 

zam. chrześnica Urszula Kuta z r. 8) + Janinę i Stanisława Kruk 9) + ks. Jana Pragnącego 

od pielgrzymów do Skalbmierza 10) O powrót do zdrowia dla męża z int. żony Teresy 

1900 + Józefa, Mariannę Kasprzyk, Tadeusza i Genowefę Baran 

Czwartek 06.07 Dzień Powszedni 
1800 + Stanisławę, Katarzynę, Danutę, Henryka, Bogdana Stachurów 

1900 + Łukasza (r. śm.), Reginę, Stanisława Stachurę, Tomasza Olszewskiego, Stefana 

Gubałę 

Piątek 07.07 Dzień Powszedni 
1800 + Mariannę, Franciszka Zegadło, Franciszkę Dereń zam. r. 

1900 + Krystynę Zawadzką od r. Sobczyków z r. 

Sobota 08.07 św. Jana z Dukli (wsp.)  
1800 + Leokadię Machulską i zm. z r. Machulskich 

1830 + Ryszarda Młynarczyka od brata Bogdana z r. 

Niedziela 09.07 XIV Niedziela Zwykła 
800 + Tomasza Kubickiego (12 r. śm.) 

1000 + Jana, Mariannę Zegadło (r. śm) 

1200  Msza Święta 

1600  za Parafię 
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 XIII Niedziela Zwykła 
2 lipca 2023 r. Nr 30 (762) 

 

Słowo Boże na dziś… 
Czytania:    2 Krl 4, 8-12a. 14-16a 
                   Rz 6, 3-4. 8-11 
Ewangelia:  Mt 10, 37-42 
Jezus powiedział do swoich apostołów: 
«Kto kocha ojca lub matkę bardziej niż 
Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto kocha 
syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie 
jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego 
krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie 
godzien. Kto chce znaleźć swe życie, 
straci je, a kto straci swe życie z mego 
powodu, znajdzie je. Kto was przyjmuje, 
Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, 
przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto 
przyjmuje proroka jako proroka, nagro-
dę proroka otrzyma. Kto przyjmuje 
sprawiedliwego jako sprawiedliwego, 
nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto 
poda kubek świeżej wody do picia jed-
nemu z tych najmniejszych, dlatego że 
jest uczniem, zaprawdę, powiadam 
wam, nie utraci swojej nagrody». 
 
 
 
 

By osiągnąć świętość  
został... żebrakiem.  

Droga ku Bogu Świętego 
Benedykta Józefa Labre 
nie wiodła, choć bardzo 

tego początkowo pragnął, 
przez stan zakonny,  

nigdy też nie starał się  
o święcenia kapłańskie. 

Jego klasztorem były  
ulice Rzymu i innych  
europejskich miast. 

 

Extra… 
× 02.07.1186 – Książę pomorski Sambor I ufundował klasztor cystersów w Oliwie (obec-

nie w miejscu tym siedzibę mają arcybiskupi Gdańscy). 
× 03.07.1748 – W Ogrodzie Saskim w Warszawie otwarto teatr operowy Operalnia. 

 



 
 

Ogłoszenia parafialne… 
▪ Po Mszy św. o godz. 8 00 zapraszam na spotkanie Róż Różańcowych i zmianę tajemnic 

różańca św. Intencja na miesiąc lipiec: „Módlmy się, aby katolicy umieścili w centrum swego 
życia celebrację Eucharystii, która dogłębnie przemienia relacje międzyludzkie i otwiera 
na spotkanie z Bogiem oraz z naszymi braćmi i siostrami.” 

▪ Jeszcze raz witam i pozdrawiam ks. Zbigniewa Wójcika, Dyrektora Zespołu Placówek 

Caritas Diecezji Kieleckiej w Miechowie. Dziękuję za uroczyste wprowadzenie relikwii św. 
Benedykta Józefa Labre podczas Mszy św. o godz. 10 00. 

▪ Dziękuję za wykonanie ołtarza i udekorowanie kwiatami. Dziękuję rodzinie za ufundowanie 

relikwiarza. Na zakończenie Mszy św. jak zawsze możemy podejść i oddać cześć Świętemu 
przez ucałowanie lub skłon. Zabierzmy pamiątkowe obrazki znajdujące się na bocznych 
ołtarzach i z tyłu na stoliku za ławkami. 

▪ W tym tygodniu obchodzimy: 

- w poniedziałek święto św. Tomasza, Apostoła, 
- czwartek wspomnienie bł. Marii Teresy Ledóchow-
skiej, dziewicy. 
- w sobotę św. Jana z Dukli. Msza św. z relikwiami. 

▪ W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek i piątek 

miesiąca. Spowiedź od godz. 17 00. 

▪ Również w najbliższy piątek tradycyjna, całodobowa 

adoracji Najświętszego Sakramentu. Na stoliku za 
ławkami znajduje się lista - na którą możemy się wpi-
sać. 

▪ Rozpoczęły się wakacje. Jedną z atrakcji, którą mo-

żemy zaplanować to pielgrzymka rowerowa w dniach 
od 16 do 19 sierpnia z Kielc i Wiślicy na Jasną Górę  
w Częstochowie. Zapisy od 1 do 31 lipca tylko elektro-
nicznie pod adresem www.pielgrzymkarowerowa.pl. 
Ilość pątników ograniczona. Szczegóły na plakacie. 
Jest mi często bardzo przykro, bo od wielu lat jeżdżę  
w tej najliczniejszej w Polsce pielgrzymce rowerowej 
liczącej nieraz nawet ponad 500 osób włącznie  

z dziećmi, niepełnosprawnymi, niewidomymi, a z naszej Parafii prawie nikt. Przypomina mi 
się to szczególnie, gdy dzieci, które stają się młodzieżą odchodzą do kościoła i rodzice 
pytają: co robić? „Jak mleko się rozlało, to już pozamiatane”. Może właśnie było zaniedbanie 
takich atrakcji religijnych jak pielgrzymka, ministrantura, Rycerstwo Niepokalanej, oaza, 
Podwórkowe i Młodzieżowe Róże Różańcowe.    

▪ Wystosowałem prośbę o zezwolenie wycięcia uschniętej lipy zagrażającej bezpieczeń-

stwu, znajdującej się przy chodniku prowadzącym z cmentarza przykościelnego na grzebal-
ny. Po otrzymaniu zezwolenia zostanie usunięta lipa i dwie tuje z której jedna została zła-
mana przez piorun. 

▪ Parafialny Zespół Caritas rozpoczyna dystrybucję żywności w ramach Programu Opera-

cyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, podprogram 2021 plus. Żywność będzie wyda-
wana w środę 5 lipca w godzinach 17.00-20.00 w punkcie Caritas mieszczącym się w bu-
dynku gospodarczym przy kościele w Brzezinach. Prosimy zabrać ze sobą skierowania  
z GOPS. 
▪ Do posprzątania kościoła proszę wiernych z Brzezin z Podlesia z ul. Dąbrowa w sobotę na 
godz. 8 00. 

▪ Jestem ogromnie wdzięczny i bardzo dziękuję osobom z Brzezin za wykoszenie trawy koło 

kościoła i od południowej strony. Proszę mieszkańców Kowali o umówienie dogodnego 
terminu i wykoszenie trawy przed ogrodzeniem cmentarza przykościelnego. 

Boży człowiek… - bł. Piotr Jerzy Frassati (4 lipca) 
Piotr Jerzy przyszedł na świat 6 kwietnia 1901 roku w Turynie. Już jako uczeń Piotr Jerzy 
należał do wielu szkolnych stowarzyszeń religijnych, m.in. do Sodalicji Mariańskiej, do Koła 
Różańcowego, Apostolstwa Modlitwy, Stowarzyszenia Najświętszego Sakramentu. Co-
dziennie uczestniczył we Mszy świętej i przyjmował Komunię świętą. W 1919 roku rozpoczął 
studia na wydziale inżynierii górniczej na politechnice w Turynie. 28 maja 1922 r. - myśląc  
o apostolstwie wśród górników - został tercjarzem Zakonu Dominikańskiego i przyjął imię 
Girolamo (czyli Hieronim - na cześć Savonaroli). Uczestniczył również z entuzjazmem  
w działalności różnych ruchów katolickich. Akcja Katolicka była dla niego prawdziwą szkołą 
formacji chrześcijańskiej i polem dla apostolatu. Miłował Jezusa w braciach, zwłaszcza tych 
cierpiących, zepchniętych na margines i opuszczonych. Poświęcał się ubogim i potrzebują-
cym. W jego życiu mocna wiara łączyła się w jedno z miłością. Był człowiekiem ascezy  
i modlitwy, w której osiągnął wysoki stopień doskonałości. Jego duchowość kształtowały 
zwłaszcza Listy św. Pawła Apostoła oraz dzieła św. Augustyna, św. Katarzyny ze Sieny  
i św. Tomasza z Akwinu, nieustanna - także nocna - adoracja Najświętszego Sakramentu, 
nabożeństwo do Matki Bożej i Słowo Boże. Jego zaangażowanie społeczne i polityczne 
opierało się na zasadach wiary; był zdecydowanym przeciwnikiem rodzącego się wówczas 
faszyzmu. Z tego powodu nieraz zatrzymywała go policja. Zafascynowanie pięknem i sztu-
ką, zamiłowanie do sportu i górskich wypraw ani zainteresowanie problemami społecznymi 
nie stanowiło dla niego przeszkody w stałym zjednoczeniu z Chrystusem. W tajemnicy 
przed najbliższymi opiekował się i spieszył z pomocą, tak duchową, jak i materialną, ubogim 
swojego miasta. Był znany i bardzo lubiany w dzielnicach, w których nie bywał nikt z jego 
bliskich. Umarł nagle, w wieku 24 lat, 4 lipca 1925 roku, krótko przed ukończeniem studiów, 
na skutek infekcji chorobą Heinego-Medina, którą zaraził się od podopiecznych. Pogrzeb 
Frassatiego ujawnił jego popularność w Turynie, zwłaszcza wśród ubogich. 

Zamyśl się… 
„Celem naszych 
czynów powinno 
być czynienie 
dobra.”   /Platon/ 

Uśmiech 
Żona czyni mężowi wymówki: - Nigdy ze mną nie wychodzisz. Wkrótce 
wszyscy będą o nas mówić jak o Kowalskich. 
- A co mówią o Kowalskich? 
- Że jedyny raz wyszli razem kiedy paliło się ich mieszkanie! 

Coś dla ducha… 
„Kto podtrzymuje niebo” 

Pewien ptaszek leżał sobie kiedyś na grzbiecie, zaś jego nóżki były wyprostowane, skiero-
wane wprost w niebo. Przelatywał obok inny ptak i zdziwiony zapytał  
- Co robisz? Dlaczego tak leżysz z wyprostowanymi do góry nogami? Czy coś ci się stało? 
Nie zmieniając swej dziwnej pozycji, zapytany odparł:  
- Podtrzymuję nogami niebo. Jeśli się poruszę i opuszczę nogi, niebo spadnie. 
W tej samej chwil z sąsiedniego drzewa spadł na ziemię liść. Mały ptaszek wystraszony 
szelestem zapomniał widocznie, że musi podtrzymywać niebo i poszybował w powietrze. 
Oczywiście niebo pozostało na swoim miejscu. 
Znany kaznodzieja po śmierci znalazł się w Raju, gdzie ze dziwieniem ujrzał, że taksówkarz 
z jego miasta zajmuje miejsce lepsze od niego. Pobiegł poskarżyć się świętemu Piotrowi.  
- Nie rozumiem, to musi być jakaś pomyłka. Przecież ja całe życie poświęciłem wygłaszaniu 
kazań. Święty Piotr odpowiedział pytaniem:  
- My nagradzamy wyniki waszych poczynań. Czy ksiądz przypomina sobie efekt swoich 
kazań?  
Pastor niechętnie musiał przyznać, że niektórzy z wiernych czasem zasypiali podczas jego 
nauk.  
- No właśnie! - rzekł święty Piotr. - Natomiast, gdy pasażerowie wsiadali do taksówki jego-
mościa, nie tylko nie drzemali, lecz modlili się ze wszystkich sił.                    /Bruno Ferrero/ 

 

http://www.pielgrzymka/
http://rowerowa.pl/

